Palácio dos Pioneiros, Gabinete do Prefeito Municipal, Nova Xavantina, 5 de novembro de 2025. 

João Machado Neto – João Bang 
Prefeito Municipal 

http://www.novaxavantina.mt.gov.br/

ANEXO I 

Cargo: Cuidador(a)/Educador(a) 
Escolaridade: Ensino Médio completo. 
Gênero: Exclusivamente feminino. 
Remuneração: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais) + adicional noturno, quando em regime 
de plantão. 
Regime de trabalho: Plantão conforme legislação municipal ou conforme demanda da 
instituição. 

Requisitos adicionais: 
- Ausência de antecedentes criminais (certidões negativas cíveis e criminais de 1º e 2º grau);

[...]

- Preparar, higienizar e organizar utensílios domésticos; 
- Auxiliar na lavanderia e demais atividades correlatas ao bom funcionamento do serviço. 

ANEXO III 
3. Cargo: Motorista 
Escolaridade: Ensino Médio completo. 
Habilitação: Categoria A/D. 
Remuneração: R$ 2.742,97 (dois mil setecentos e quarenta e dois reais e noventa e sete 
centavos) + adicionais conforme dias trabalhados em plantões e sobreaviso. 
Carga horária: 40 (quarenta) horas semanais, em regime de plantão nos finais de semana e 
sobreaviso durante a semana, em sistema de rodízio com os demais motoristas da Secretaria.